



HP Byg A/S

Politik om ansvarlig virksomhedsadfærd

Håndtering af negative indvirkninger i henhold til retningslinjerne i UNGPs/ OECD

Social bundlinje - Miljømæssig bundlinje - Økonomisk bundlinje

Baggrund

FN har formuleret et sæt retningslinjer for menneskerettigheder og erhverv, kaldet UNGPs. OECD har desuden opstillet retningslinjer for multinationale virksomheder. Tilsammen beskriver UNGPs/ OECD tre bundlinjer:

- Social bundlinje
- Miljømæssig bundlinje
- Økonomisk bundlinje

De tre bundlinjer indeholder principper, der betragtes som den globale minimumsstandard for ansvarlig virksomhedsadfærd. Foruden FN's menneskerettigheder indbefatter principperne de grundlæggende arbejdstagerrettigheder, som er formuleret af ILO, de negative indvirkninger på det ydre miljø, som er behandlet i Rio-erklæringen og Paris-aftalen, samt de negative indvirkninger af korruption, som er præciseret i FN's konvention mod korruption.

UNGPs/ OECD i HP Byg

Hos HP Byg vil vi arbejde for at fremme processer, valg og tiltag, som kan bidrage positivt til en mere bæredygtig udvikling af samfundet med fokus på både social, miljømæssig og økonomisk ansvarlighed. Vi ønsker desuden at arbejde aktivt på at identificere og afbøde negative indvirkninger - fra os selv såvel som fra vores samarbejdspartnere. Derfor har vi forpligtet os til at efterleve den globale minimumsstandard for ansvarlig virksomhedsadfærd, som er beskrevet i UNGPs/ OECD. Dette betyder, at vi:

1. I vores ledelsessystem forholder os til de mulige negative indvirkninger, HP Byg kan *forårsage, bidrage til* eller *være forbundet til* inden for de tre bundlinjer. Dette sker som en fortløbende indsats, hvor negative indvirkninger adresseres gradvist alt efter *grovhed, omfang* og *uoprettelighed*.
2. Har taget stilling til, hvordan vi gennem vores handlinger forebygger de mulige negative indvirkninger, og hvordan vi måler effektiviteten af handlingerne.
3. Har opstillet klagemekanismer, så de, der måtte være berørt af en negativ indvirkning har adgang til genoprejsning, samt at vi er åbne om vores arbejde med UNGPs/ OECD.

Ovenstående sker gennem HP Bygs indvirkningsanalyse, der opdateres løbende og som fungerer som dokumentation for vores arbejde med UNGPs/ OECD.

Betydningen for HP Bygs underentreprenører

Som nævnt handler HP Bygs arbejde med UNGPs/ OECD ikke kun om de negative indvirkninger, vi selv risikerer at forårsage; men også om dem, vi risikerer henholdsvis at bidrage til og være forbundet til. Dette betyder, at vi forventer, at vores underentreprenører også er opmærksomme på den globale minimumsstandard for ansvarlig virksomhedsadfærd, og at underentreprenøren efterlever den - og reagerer på en eventuel negativ indvirkning.

Betydningen for HP Bygs medarbejdere

Det forventes af HP Bygs medarbejdere, at de bidrager til at implementere nærværende politik om ansvarlig virksomhedsadfærd samt, at de bringer deres viden om væsentlige negative indvirkninger, som HP Byg måtte forårsage, bidrage til eller være forbundet til, til ledelsens kendskab.

Den 28. juni 2023



Carsten Elgaard Sørensen

Administrerende direktør